
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  115 DEL  05-08-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

INTERVENTO IN FAVORE DEL SIG. P.P.  MEDIANTE  QUO=
TA  DEL  CINQUE PER MILLE DELL'IRPEF . ( ANNO 2018
) .

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese
di agosto alle ore 17:30, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 05-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI SOCIALI

Premesso :
- che l'articolo 1, comma 337, della legge n. 266/2005 (legge finanziaria
per il 2006) ha istituito per l'anno finanziario 2006, e a titolo iniziale e
sperimentale, fermo quanto già dovuto dai contribuenti a titolo di imposta
sul reddito delle persone fisiche, una quota pari al 5 per mille (5 x 1000)
dell'imposta stessa è destinata in base alla scelta, del contribuente ad
attività sociali svolte dal comune di residenza del contribuente, oltre che ad
attività realizzate da associazioni, da università e da enti di ricerca;
- che la Legge  23.12.2014 N. 190   ( Legge di  Stabilità ) ha reso stabile
tale facoltà  ;
- che tale scelta non è in alcun modo alternativa all'opzione esercitabile in
relazione all'8 per mille, in quanto resta fermo il meccanismo stabilito dalla
legge 20 maggio 1985, n. 222, come esplicitato dall’art. 63 bis della Legge
133/2009;
- che tale Legge sancisce che le somme corrispondenti alla quota del 5 per
mille sono determinate sulla base degli incassi in conto competenza relativi
all'lrpef, sulla base delle scelte espresse dai contribuenti, risultanti dal
rendiconto generale dello stato;
- che  tale disposizione  trova applicazione anche  nella dichiarazione dei
redditi  anche dell'eservizio  finanziario 2019 con riferimento al periodo
d'imposta 2018 ;
Tenuto conto :
- che l’Amministrazione comunale  con atto n. 86 del 29.5.2019 ha
programmato di   realizzare, con le somme  da introitare,  un programma
di'intervento  a favore di soggetti che manifestino una difficolta'   socio
-economica rilevante   in modo da supportare  quelle situazioni di
particolare necessità  dove  l'intervento  sociale istituzionale può risultare
insufficiente ;
Preso atto
Che  Il Dipartimento degli Affari Interni – direzione centrale finanza locale
-  ha versato a questo comune in data 29.5.2020  la somma di Euro
1.273,83 quale importo del 5 per mille riferito alle dichiarazioni dei redditi
2018;
Preso atto che la somma sopra detta è stata impegnata con atto
determinativo n. 48  il 29.05.2020 al  cap. 1615.13 del B.P. 2020  ;
Preso atto
 che l'assistente sociale d'Ambito  ha fatto presente  la situazione di disagio
economico e personale del  sig. P.P. soggetto in carico a questo Servizio e
al Dipartimento Salute Mentale  che non riesce più a gestire in maniera del
tutto  autonoma la sua quotidianità;
Ritenuto
di intervenire in favore del succitato soggetto  provvedendo alla fornitura

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 05-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



di pasti onde permettere al sig. P.P. di rimanere presso la propria
abitazione;

Considerato
Che il presente caso si può inserire fra quelli previsti  dalla Deliberazione
n. 86 / 2019 sopra richiamata;

Ritenuto :
 incaricare, ai sensi dell'art. 1 legge 145 /2018,  la Rosticceria " La
Campagnola " di Castelraimondo alla fornitura dei pasti;

Ritenuto
 utilizzare  l'intera somma di € 1.273,83 proveniente dal cinque per mille
versata dallo Stato a questo Comune il 29.5.2020 ( riferita alle
dichiarazione dei redditi dell'anno 2018);
Vista la L.328 /00,

PROPONE

1) Di intervenire  in favore  del sig. P.P. residente in questo Comune ,
soggetto svantaggiato in carico  al servizio Sociale e  al Dipartimento di
salute mentale, con  la fornitura di pasti  giornalieri.
2) Di utilizzare, per il pagamento dell'intervento, la quota del cinque per
mille ( di € 1.273,83) versato dallo stato in data 29.5.2020.
3 ) Di incaricare, ai sensi dell'art. 1 legge 145/2018, la Rosticceria "La
Campagnola" di Castelraimondo alla fornitura dei pasti per un importo pari
alla somma sopra detta.
4) Di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi
dell'art.134 comma 4̂ del d.lgs. 267/00.

ESPRIME

sotto la propria responsabilità:

- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi
dell'art. 49 del D. Lgs, 267/2000, e successive modificazioni ed
integrazioni.

Castelraimondo, li 01/07/2020

IL FUNZIONARIO

RESPONSABILE

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 05-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Giuseppina Belardinelli

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità:

- parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile e

finanziaria ai  sensi dell'art. 49  e 147 bis del D. Lgs, 267/2000, e

successive modificazioni ed integrazioni.

Castelraimondo, li 01/07/2020

IL FUNZIONARIO

RESPONSABILE

                                                                  Dott.ssa Paola Cingolani

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista  e  qui  richiamata  integralmente  nei  contenuti,  la proposta di

deliberazione del Responsabile del Servizio Affari Sociali dell'Ente;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49  del  D.Lgs.

267/00,  sulla  citata  proposta:

- dal Responsabile del Servizio Affari Sociali dell'Ente, per quanto

riguarda  la regolarita' tecnica;

- dal Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente, per quanto riguarda la

regolarità contabile;

All'unanimità dei voti espressi dai presenti per alzata di mano,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 05-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della

presente proposta.

2) Di intervenire  in favore  del sig. P.P. residente in questo Comune ,
soggetto svantaggiato in carico  al servizio Sociale e  al Dipartimento di
salute mentale, con  la fornitura di pasti  giornalieri.
3) Di utilizzare, per il pagamento dell'intervento, la quota del cinque per
mille ( di € 1.273,83) versato dallo stato in data 29.5.2020.
4) Di incaricare, ai sensi dell'art. 1 legge 145/2018, la Rosticceria "La
Campagnola" di Castelraimondo alla fornitura dei pasti per un importo pari
alla somma sopra detta.
5) Di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi
dell'art.134 comma 4̂ del d.lgs. 267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 05-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 11-08-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  11-08-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 11-08-20 al 26-08-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 05-08-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


